

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/0001-02	001	0311-5	20333-5
Endereço	Cidade	Telefone		
	CATALAO			

Empenho

Tipo - Orç /		Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial
		20250426	14281	58
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação
05/11/2025	230524			32
Local de Entrega		Aplicação		Documento
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONSUMO - , , , -				2025039632
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
		971.180,40	714.540,50	256.639,90

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	12.306.4005-4150-MANTER A MERENDA ESCOLAR-
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
7 - GENEROS DE ALIMENTACAO	
Vinculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	714.540,50

Histórico

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, CONFORME ATA Nº 60/2025, PREGÃO Nº 32/2025, COM VIGÊNCIA DE 02/10/2025 A 01/10/2026 PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME DOCUMENTOS ANEXADOS AO PROCESSO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	43092	AÇAFRÃO EM PÓ - EMBALAGEM DE 1 KG	600,00	14,00000	8.400,00
2	76154	AÇUCAR MASCAVO EMBALAGEM DE 1KG	1250,00	8,00000	10.000,00
3	69483	ADOÇANTE DIETETICO EM PÓ EMBALAGEM DE 300G	450,00	12,90000	5.805,00
4	27267	ADOÇANTE DIETETICO LIQUIDO 100 ML	200,00	3,20000	640,00
5	27208	AMENDOIM DESCASCADO PCT 500G	2500,00	7,20000	18.000,00
9	19499	ARROZ PC 5 KG	2000,00	17,00000	34.000,00
12	27211	AZEITE DE OLIVA 500ML	800,00	20,00000	16.000,00
15	69501	BEBIDA LÁCTEA SEM LACTOSE EMBALAGEM DE 1 LITRO	2500,00	10,00000	25.000,00
16	69502	BEBIDA A BASE DE SOJA EMBALAGEM DE 1LITRO	1250,00	10,00000	12.500,00
19	74462	BISCOITO AMANTEIGADO SABOR LEITE 330G	10000,00	4,00000	40.000,00
23	74464	BISCOITO TIPO CRACKER SEM GLÚTEN 210G	50,00	25,00000	1.250,00
25	69486	BISCOITO DE ARROZ INTEGRAL EMBALAGEM DE 150 G.	6000,00	6,50000	39.000,00
28	69488	CACAU EM PÓ EMBALAGEM DE 200 G	3000,00	16,00000	48.000,00
29	27222	CANJICA DE MILHO EMBALAGEM DE 500G	3000,00	2,20000	6.600,00
32	82564	FARINHA DE ARROZ SEM GLÚTEN - 500G	125,00	8,00000	1.000,00
33	82526	ROSQUINHA SABOR CACAU ZERO LACTOSE E ZERO	600,00	4,00000	2.400,00
41	29979	EXTRATO DE TOMATE 4,08 KG	5000,00	55,27000	276.350,00
44	69493	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA EMBALAGEM DE 1 KG	1500,00	4,50000	6.750,00
45	74476	FEIJÃO CARIOCA 1 KG.	10000,00	4,40000	44.000,00
49	69495	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 250G	1000,00	6,00000	6.000,00
52	69496	FUBÁ MIMOSO 1KG	6400,00	3,50000	22.400,00
54	69497	GELEIA DE FRUTAS EMBALAGEM DE 250G	2000,00	18,00000	36.000,00
55	80187	GLUCOSE DE MILHO (XAROPE) 500G	150,00	22,87000	3.430,50

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
79	21646	MARGARINA PT 1 KG	1250,00	10,00000	12.500,00
81	80191	MARGARINA ZERO LACTOSE-500G	3000,00	10,00000	30.000,00
89	74491	ROSQUINHA CACAU SEM GLÚTEN 120G	65,00	11,00000	715,00
93	82536	UVA PASSA ESCURA SEM SEMENTE	900,00	6,00000	5.400,00
94	82566	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM DE 750 ML	1200,00	2,00000	2.400,00
					714.540,50

Líquido por Extenso

***** (SETECENTOS E QUATORZE MIL E QUINHENTOS E QUARENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) *****

Assinaturas



ORDENADOR DA DESPESA



SECRETÁRIO



ISABEL CRISTINA BORGES MELO

Usuário do

Adilson Pinto Ciríaco
SECRETÁRIO
Municipal de Educação
Decreto nº 05 de 01/01/2025

Adilson Pinto Ciríaco
SECRETÁRIO
Municipal de Educação
Decreto nº 05 de 01/01/2025